
QUINTA-feIrA, 17 de AbrIl de 2008 �Diário Oficial Executivo  1
Objeto: CONTRATAÇÃO DE VEICULOS EVENTUAIS
Vigência: 13/03/2008 a 13/04/2008
Valor: R$ R$ 216.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549030000.339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 13/03/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: TV DR ENÉAS PINHEIRO 1639 MARCO 
BELÉM-PA CEP: 66087-430

PORTARIAS 58 E 59/2008
PORTARIA: 058/2008.

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  5 (cinco), diárias, ao(a) Servidora: Maria de 
Lourdes Araújo Barreto CIC: 461.850.462-53, no período de 
16 a 22 de Abril de 2008, para o município de: Macapá. . A 
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 059/2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  5 (cinco), diárias, ao(a) Servidora: Gilmara 
Monteiro Magalhães CIC: 460.580.872-87, no período de 16 
a 22 de Abril de 2008, para o município de: Macapá. A Serviço 
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 052/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E ASSOCIAÇÃO DE E PARA CEGOS DO PARÁ.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" EM BUSCA DA INCLUSÃO: A 
INSTRUMENTALIZAÇÃO DO MOVIMENTO SOCIAL POR UMA 
SOCIEDADE INCLUSIVA".
Vigência: 14/04/2008 a 13/02/2009
Valor: R$ R$ 10.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 14/04/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: LOURIVAL 
FERREIRA DO NASCIMENTO
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E ROD. 
TRANSCOQUEIRO, 19-  QUADRA 18 - BAIRRO CABANAGEM.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 053/2008
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO-
ASIPAG E COLÔNIA DE PESCADORES Z-21 DE VIZEU.
Objeto: LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO" PESCA RIBEIRINHA".
Vigência: 14/04/2008 a 13/07/2008
Valor: R$ R$ 15.000,00
Dotação Orçamentária: 35201.08244124549040000.33504300.
Fonte de Recurso: 0301
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 14/04/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARIA DA 
CONCEIÇÃO NASCIMENTO
Endereço das Partes: AV. ALCINDO CACELA, 1528 E AV. SÃO 
BENEDITO, 200 CEP: 68620-000.

PORTARIA Nº 388/08 DP G DE 19/03/08
Suprimento de Fundo:
Rossivagner  Santana Santos/Defensor Público/ matrícula  nº 
55589163/Elementos de despesa: 339030 – R$ 500,00/Prazo 
p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 386/08 DP G DE 24/03/08
Localidade: Ananindeua

NOME  CARGO  PERÍODO  DIARIAS

Maria da Conceição 
Bernardelli

Defensora Pública 27 e 28/03/08 1

Rosa Maria da Silva Raiol Defensora Pública 27 e 28/03/08 1

Nelson de Castro Monteiro Defensor Público 27 e 28/03/08 1

Michel Alexandre Carvalho Motorista 27 e 28/03/08 1

PORTARIA Nº 390/08 DP G DE 24/03/08
Localidade: Mocajuba
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Antonio Manoel Cardoso Dias Defensor  Público  25 a 28/03/08 3
Marcus Vinicius de A.  Chagas Motorista            25 e 28/03/08 1

PORTARIA Nº 387/08 DP G DE 25/03/08
Localidade: Belém-Capital

NOME CARGO PERÍODO  DIARIAS

Alexssandra Muniz Mardegan Defensora Pública 26 a 29/03/08 3

Germana Serra de Freitas Defensora Pública 26 a 29/03/08 3

Francisco Nunes Fernandes Neto Defensor Público 26 a 29/03/08 3

Liliane Carvalho Rodrigues Defensora Pública 26 a 29/03/08 3

PORTARIA Nº 369/08 DP G DE 18/03/08
Localidade: Ananindeua

NOME  CARGO  PERÍODO  DIARIAS

Maria da Conceição Bernardelli Defensora Pública 27 e 28/03/08 1

Rosa Maria da Silva Raiol Defensora Pública 27 e 28/03/08 1

Nelson de Castro Monteiro Defensor Público 27 e 28/03/08 1

Michel Alexandre Carvalho Motorista 27 e 28/03/08 1

PORTARIA Nº 391/08 DP G DE 24/03/08
Localidade: Xinguara
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Arclebio Avelino da Silva Defensor Público 24 a 27/03/08 3
Valderci Dias Simão Defensor Público    24 a 27/03/08       3

PORTARIA Nº 393/08 DP G DE 26/03/08
Localidade: Vitória do Xingu
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Daniel Sabbag Defensor Público 26 a 28/03/08 02

PORTARIA Nº 392/08 DP G DE 25/03/08
Localidade: Abaetetuba
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Sebastião Barbosa de Souza       Aux. de Obr. de 
 Manutenção   26 a 28/03/08          02

PORTARIA Nº 394/08 DP G DE 26/03/08
Localidade: Abaetetuba
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Renata Valeria Pinto Cardoso      Defensora Pública   31/03  a  04/04/08 04

PORTARIA Nº 362/08 DP G DE 17/03/08

Suprimento de Fundo:

 Waldinea da Silva Moraes/ Secretária de Gabinete./ 

matrícula nº. 6010806/ Elementos de despesa: 339030- R$ 

100,00/339036-- R$ 300,00/ Prazo p/ aplicação 30 dias, p/ 

prestação de contas 15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 365/08 DP G DE 25/03/08

Suprimento de Fundos:

Maria Lucineida Brasil Rebelo/ Assessora/ matricula 
nº57174944/Elementos de despesa: 339036- R$ 300,00/Prazo 
p/ aplicação 10 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 368/08 DP G DE 18/03/08

Suprimento de Fundo:

Fabio Rangel Pereira de Souza/ Defensor Público/  matrícula nº 

55589067/Elementos de despesa: 339036- R$ 300,00/Prazo 

p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 

Aplicação.

PORTARIA Nº 367/08 DP G DE 18/03/08

Suprimento de Fundo;

Rossana Parente Souza/ Defensora Pública/ matrícula  nº 

55588714/ Elementos de despesa: 339030-– R$ 500,00/ Prazo 

p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 

Aplicação.

PORTARIA Nº 369/08 DP G DE 18/03/08

Suprimento de Fundo:

Josiani Bogaz Collinett/ Defensor Público/ matrícula  nº 

3083772/Elementos de despesa: 339030- R$ 500,00/Prazo 

p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 

Aplicação.

PORTARIA Nº 366/08 DP G DE 17/03/08

Suprimento de Fundo:

Salviano Oliveira Xavier/ Motorista/ matrícula nº. 571911801/ 

Elementos de despesa: 339030-R$ 350,00/Prazo p/ aplicação 

05 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 39508 DP G DE 26/03/08

Localidade: Senador Jose Porfírio

NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS

Nilbert Allyson Almeida de Moraes Defensor Público 31/03 a 04/04/08            04

PORTARIA Nº 396/08 DP G DE 26/03/08

Localidade: Belém-Capital

NOME  CARGO PERÍODO  DIARIAS

Joziani Bobaz Collineti Defensora Pública 02 a 04/04/08 2

Rafael da Costa Sarges Defensor  Público 02 a 04/04/08 2

Rossivagner Santana Santos Defensor Público 02 a 04/04/08 2

Fernando Albuquerque de Oliveira Defensor Público 02 a 04/04/08 2

Maria da Graça Lago Garrido Defensora Público 02 a 04/04/08 2

Rossana Parente Souza Defensora Público 02 a 04/04/08 2

PORTARIA Nº 370/08 D P G DE 17/03/08
Localidade: Altamira
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Susana Hoyos Rebouças       Defensora Pública      17 a 20/03/08            03

PORTARIA Nº 372/08 D P G DE 18/03/08
Localidade: Pau D"Arco/PA
NOME                                CARGO                   PERÍODO         DIÁRIA
Rosa Carneiro Rodrigues     Defensora Pública     18 a 19/03/08       01

PORTARIA Nº 373/08 D P G DE 17/03/08
Localidade: Abaetetuba
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
Claudine Ribeiro de Oliveira     Defensora Pública     18 a 19 /03/08          01

PORTARIA Nº 374/08 D P G DE 18/03/08
Localidade: São Francisco do Pará
NOME CARGO                    PERÍODO          DIÁRIAS
Amanda Luciana Sales Lobato     Defensora Pública      17 a 20/03/08         03

PORTARIA Nº 375/08 D P G DE 18/03/08
Localidade: Mãe do Rio/PA
NOME                                CARGO                    PERÍODO          DIÁRIA
Daiane Lima dos Santos        Defensora Pública     18 a 19/03/08        01

PORTARIA Nº 376/08 D P G DE 17/03/08
Localidade: Monte Alegre/PA
NOME                              CARGO                   PERÍODO           DIÁRIA
Claudio Araújo Furtado     Defensor Público     17 a 19/03/08         02

PORTARIA Nº 377/08 D P G DE 17/03/08
Localidade: Vígia/PA
NOME                        CARGO                 PERÍODO          DIÁRIAS
Alex Mota Noronha     Defensor Público    17 a 20/03/08         03

PORTARIA Nº 378/08 D P G DE 17/03/08
Localidade: Bonito/PA
NOME                          CARGO                 PERÍODO           DIÁRIAS
Cesar Augusto Assad     Defensor Público    17 a 19/03/08          02

PORTARIA Nº 379/08 D P G DE 18/03/08
Localidade:Vitória do Xingu/PA
NOME                                        CARGO                  PERÍODO          DIÁRIAS
Fábio Rangel Pereira de Souza     Defensor Público     24 a 27/03/08          03


